Juramentum Francisci I-m i Galliae regis ex  
lege Salica. Föl. 78.

Per Deum magnum et altum, per Sanct. 
Baptism. per Sanctum Johannem Baptistam, 
per fidem Christianorum promitto et juro 
omnia quae novero aperta erunt altissimo 
Domino Sultano Solimano regnum DEUS for
tificet, ero amicus sacr. unicus, et inimicus 
inimicorum, ero redemptor captivorum turea
rum e vinculis hostium ejus nihil in mea 
parte fraudulentum -erit. Quod si hoc non 
fuero, ero Apostata, mandator Sancti Evangelii, 
christianaeque fidei, praevaricator, dicam 
Evangélium falsum esse: negabo Christum 
vivere et matrem ejus virginem fuisse: Super 
fontem baptismatis porcum interficiam, et 
altaribus Praesbyteros maledicam, super al
tare fornicabor cum Luxuria et salictorum 
patrum maledictiones in me recipiam. Ita me 
DEUS respiciat ex altol

C A R A FA  U RAM  ÁLTA L BÉCSBE 
k ü l d ö t t  p u n c t u m o k .

Ad Sacratissimam Caesaream et Regiam 
Majestatem Dominum Dominum nostrum Cle- 
mentissimum Regni Transylvaniae humillima 
istantia, quam per Excellentissimum Domi
num Antonium Comitem a Caraffa aurei vel
leris Equitem, Sacratissimae Caesareae Re- 
giaeque Majestatis Consiliarium, Camerarium, 
Cavelleriae Generalem, unius Inclyti Regi
minis Cataphractorum Coionellum, ac Hungá
riáé, Armadaeque Caesareae in Transylvania 
existentis Commendantem, penes repositam 
in naturali et innata benignitate et clementia 
Suae Majestatis Sacratissimae fiduciam in • 
sequentibus punctis, humillime porrigit Sa
cratissimae Suae Majestati.

1. Quatuor receptae Religiones, nullo 
unquam modo, tempore [et praetextu in suo 
libero exercitio turbentur, sed omnes Eccle
siae, Templa, Scholae, Parochiae in suis usi
bus, cultibus, terminis, proventibus, privilegijs 
et consuetudinibus hactenus usitatis, ita etiam 
eorum Ministri, in suo Ministerio, honore et 
libertate intacte conserventur. Sicut Serenis
simus etiaiú Lotharingiae Dux gratiosissime 
super hoc nobiscum concluserat.

2. Celsissimus modernus Princeps Senior 
Michael Apaffi, ita etiam Junior a Nobis 
electus Michael Apaffi in suo Principatu, 
Authoritate, Titulo, Insignibus, libero Regi
mine et cujusvis. nominis Proventibus non 
turbentur, sed juxta leges et usus Transyl
vaniae patrios conserventur, etiam post eorum 
fata libera maneat penes Transylvanos Prin- 
cipum electio juxta benignam Saae Majestatis 
Sacratissimae oblationem, qui etiam ea, qua 
moderni Principes Authoritate et Libertate 
frui et gaudere possint et a nemine, nisi a 
sola Caesarea et Regia Majestate dependeant, 
ordineque omni loco et tempore Palatinos 
Regni Hungáriáé praeeant.

3. Ut nunquam in Transylvania erigatur 
Jus Patronatus et Sacerdotale secundum cle- 
mentissimam Suae Majestatis Sacratissimae 
resolutionem.

4. Privilegia, donationes et collationes 
Principum antiquorum, modernorum ct futu
rorum, ita. etiam conventus capitulares leges,
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et consvetudines patriae hactenus usitatae sylvania educantur, fortalicia praesidijs eva- 
absque ulla innovatione sancte et intacte in cuentur et cum omnibus munitionibus Tran
suo vigore conserventur neque termini regni , sylvanis restituantur. Ac interea donec edu- 
diminuantur. centur et evacuabuntur, si qui Transylvano-

5. Bona quae ad Transylvanos spectan- rum sua bona in locis praesidiatis vel alibi
tem partibus Hungáriáé Transylvaniae an- habuerint, aut induxerint, aut educere vo- 
nexis hactenus a Tureis reoccupatis vel de-- luerint, nullo afficiantur damno aut impedi-
inceps reoccupandis ijsdem restituantur. mento. Etiam que officiales Suae Majestatis

G. Transylvanis in Regno Hungáriáé Sacratissimae et cujusvis ordinis milites dum
secundum justam eorum praetensionem Sua Transylvania menserint, nullo Regimini Tran-
Sacratissima Majestas clementissime satis- ,sylvanico et proventui immiserant, 
factionem impertietur. 11. In casu metu hostium Celsissimi

7. Transylvanis ubivis locorum liber Princeps et Principissa cum tota Aula , ita 
quaestus concedatur. etiam Regnicolae cujusvis ordinis in loca

8. Transfugae et proditores ab utrinque praesidiata cum omnibus bonis immittantur 
restituantur et nunquam aestimentur. Atque et honeste tractentur.
in conservationem majoris tranquilitatis falsi 12. Ut indifferenter omnibus Transyl-
etiam delatores ne admittantur, imo si qui vanis cujuscunque Status et conditionis, si
tales forent denominentur, delationesque eo- quid factis vel scriptis hactenus contra Suam
rum significentur, si qui rei certo comperti Majestatem attentavissent, generalem et per-
fuerint, juxta leges Transylvaniae puniantur, petuam amnestiam largiatur Sua Majestas

9. Quandoquidem universum Regnum Sacratissima.
devotionem suam erga Sacratissimam Suam 13. Quod Deus avertat si propter Tur- 
Majestatem et rempublicam Christianam supra cas vel Tartaros Celsissimi Princeps vel Prin- 
vires est contestatum. Atpue propter aliquot cipissa, Magnates etiam et Nobiles Regni 
annorum quarteria et magnas contributiones Transylvaniae subsistere non possent, dignetur 
jam nimis est enervatum; dignetur celsissi- Sua Sacratissima Majestas in Hungaria vel 
me Sua Majestas Sacratissima ex innata cie- alijs suis Regnis tutum receptaculum, pro
mentia et paterno affectu ab ulterioribus tectionem et provisionem impertiri, ad Suam 
quarterijs et portionibus immunitare. Atque Majestatem Sacratissimam confusientibus. 
juxta humillimas nostras oblationes, summa Datum in Generali universorum Statuum et 
quinquaginta millium talerorum annuatim con- Ordinum trium Nationum Regni Transylvaniae 
tenta esse. - et Partium Hungáriáé eidem annexarum' con-